

Item	Descrição	Quantidade	Preço Parametro	Total	Fonte
1	Andador Ortopédico	2	R\$ 168,95	R\$ 337,90	Painel de Preços
2	Aparelho de Raio Infravermelho	2	R\$ 1.817,69	R\$ 3.635,38	Painel de Preços
3	Aparelho para Tração Ortopédica	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00	Painel de Preços
4	Balancim Proprioceptivo	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00	Painel de Preços
5	Bicicleta Ergométrica	3	R\$ 3.944,89	R\$ 11.834,67	Painel de Preços
6	Cadeira de Rodas Adulta	2	R\$ 2.037,77	R\$ 4.075,54	Painel de Preços
7	Dinamometro	2	R\$ 2.234,15	R\$ 4.468,30	Painel de Preços
8	Equipamento de Laser para Fisioterapia	2	R\$ 4.058,68	R\$ 8.117,36	Painel de Preços
9	Escada Horizontal	2	R\$ 87,86	R\$ 175,72	Painel de Preços
10	Estante para Halteres	2	R\$ 759,46	R\$ 1.518,92	Painel de Preços
11	Esteira Ergométrica	3	R\$ 6.698,31	R\$ 20.094,93	Painel de Preços
12	Haltre Emborrachado	8	R\$ 85,65	R\$ 685,20	Painel de Preços
13	Logo de Polias	2	R\$ 1.533,30	R\$ 3.066,60	Painel de Preços
14	Maca Clínica	2	R\$ 2.594,40	R\$ 5.188,80	Painel de Preços
15	Maca Ortopédica/Ortostática	2	R\$ 6.477,75	R\$ 12.955,50	Painel de Preços
16	Máquina de Gelo	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Painel de Preços
17	Neurodyn II n53, 04 canais	2	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00	Painel de Preços
18	Rampa para Alongamento com Degraus	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	Painel de Preços
19	Sonopulse III, ultrassom terapêutico	4	R\$ 1.580,00	R\$ 6.320,00	Painel de Preços
				R\$ 100.030,82	



MINISTERIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MEIOR

R\$ 168,95

R\$ 175,35

R\$ 138

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

ANDADOR ORTOPÉDICO 2023

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2023	00001	Pregão	329389	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	10	R\$138	EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	29/05/2023
00009/2023	00003	Pregão	329390	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	10	R\$165,40	EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	29/05/2023
00009/2023	00005	Pregão	329392	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	10	R\$174,70	EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	29/05/2023
00009/2023	00004	Pregão	329391	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	10	R\$176	MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	29/05/2023
00009/2023	00002	Pregão	329389	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	30	R\$178,58	MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	460961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	29/05/2023

00083/2023	00006	Pregão	329389	ANDADOR ORTOPÉDICO		UNIDADE	2	RS181	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	31/05/2023
------------	-------	--------	--------	-----------------------	--	---------	---	-------	---	---------------------------	---	------------

MÉDIA
MEDIANA
MENOR
R\$ 1.817,69
R\$ 485,00
R\$ 120

FILTROS APLICADOS
Nome do Material (PDM)
Ano da Compra
APARELHO RAO INFRAVERMELHO 2023

Quantidade total de registros: 12
Registros apresentados: 1 a 12

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00023/2022	00055	Pregão	366625	APARELHO RAO INFRAVERMELHO		UNIDADE	6	R\$120	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160121 - HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	12/04/2023
24061/2022	00006	Pregão	362357	APARELHO RAO INFRAVERMELHO		UNIDADE	20	R\$122	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925162 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	18/01/2023
00031/2022	00019	Pregão	362357	APARELHO RAO INFRAVERMELHO		UNIDADE	3	R\$333,99	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160528 - BASE ADMINISTRATIVA DO CCOMGEX	18/04/2023
00023/2022	00056	Pregão	362357	APARELHO RAO INFRAVERMELHO		UNIDADE	6	R\$360	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160121 - HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	12/04/2023
00007/2023	00010	Pregão	329429	APARELHO RAO INFRAVERMELHO		UNIDADE	2	R\$392,98	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160039 - HOSPITAL GERAL DE SALVADOR	28/04/2023

00023/2022	00006	Pregão	381098	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	2	R\$470	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	ESTADO DE GOIAS	989677 - PREFEITURA MUN. DESANTO ANTONIO DO DESCOBGO	28/03/2023
00012/2022	00018	Pregão	474762	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	2	R\$500	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160365 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE BAGE/R\$	26/01/2023
00011/2022	00028	Pregão	366625	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	3	R\$511,20	FV NAYLOR	COMANDO DO EXERCITO	160372 - COMANDO DE ARTHARIA DIVISIONARIA/3/R\$	24/04/2023
00136/2022	00023	Pregão	362357	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	3	R\$525	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISICOES ESPECIFICAS	31/01/2023
00013/2022	00001	Pregão	474762	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	4	R\$5000	RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA	ESTADO DO ACRE	980147 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACA/AC	02/02/2023
00021/2022	00014	Pregão	474762	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	12	R\$5113,82	EQUIPAMENTOS TATICOS DO SUL DO BRASIL LTDA	DISTRITO FEDERAL	926016 - POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	16/01/2023
00021/2022	00017	Pregão	474762	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	UNIDADE	12	R\$8363,29	EQUIPAMENTOS TATICOS DO SUL DO BRASIL LTDA	DISTRITO FEDERAL	926016 - POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	16/01/2023

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 205,00	R\$ 205,00	R\$ 205

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra
APARELHO ORTOPÉDICO 2022, 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futuras aquisições do grupo 36 - Material médico-hospitalar (OPME - cirurgia coluna vertebral).

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 209,3

Valor Unitário do Item: R\$ 205

Código do CATMAT: 407263

Descrição do Item: APARELHO ORTOPÉDICO, APLICAÇÃO:ALÇA BIONATOR DE BALTERS INVERTIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REMOVÍVEL BILATERAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E RESINA ACRÍLICA, TIPO FABRICAÇÃO:SOB MEDIDA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ÓSSEA TECHNOLOGY

Data do Resultado: 08/02/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARAES E BRT LTDA

CNPJ/CPF: 01989652000163

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 298,00	R\$ 298,00	R\$ 298

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra
BALANCIM 2022, 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2022

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos de Capotaria.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: R\$ 317

Valor Unitário do Item: R\$ 298

Código do CATMAT: 150886

Descrição do Item: BALANCIM, BALANCIM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LANMAX

Data do Resultado: 29/09/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA

CNPJ/CPF: 12591019000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160520 - 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.944,89

MEDIANA

R\$ 3.139,00

MENOR

R\$ 2.700

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

BICICLETA ERGOMÉTRICA 2023

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00068/2023	00001	Dispensa de Licitação	273348	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	2	R\$5430	OLIMPO ML LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	13/03/2023
00044/2023	00044	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	9	R\$2800	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	22/03/2023
00132/2022	00005	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	6	R\$5655,43	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	COMANDO DA MARINHA	791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	04/04/2023
00011/2022	00048	Pregão	273348	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	5	R\$2700	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160402 - 6 BATAUHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	28/04/2023
00002/2023	00044	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	2	R\$3139	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATAUHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	05/05/2023

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 2.037,77

R\$ 1.380,00

R\$ 240

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

CADEIRA DE RODAS 2023

Quantidade total de registros: 163

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00044/2023	00002	Pregão	469955	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	1	R\$2940	ON LINE ORTOPEDIA LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	986563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA/SP	31/03/2023
00037/2022	00003	Pregão	400774	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	4	R\$1234	ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	03/04/2023
00001/2023	00022	Pregão	418803	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	1	R\$655	TECHTUDO ELETRONICOS LTDA	ESTADO DE SANTA CATARINA	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	03/04/2023
00001/2023	00021	Pregão	400790	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	2	R\$1065,61	TECHTUDO ELETRONICOS LTDA	ESTADO DE SANTA CATARINA	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	03/04/2023
00001/2023	00018	Pregão	438187	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	1	R\$450	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DE SANTA CATARINA	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	03/04/2023
00659/2022	00043	Pregão	415889	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	10	R\$3592,92	VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DE SANTA CATARINA	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	03/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.234,15

MEDIANA

R\$ 2.500,00

MENOR

R\$ 267

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

DINAMÔMETRO 2023

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00085/2022	00087	Pregão	465055	DINAMÔMETRO		UNIDADE	16	R\$267	AZEHEB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DO CEARA	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESEC - AR.CE.	03/04/2023
00074/2022	00004	Dispensa de Licitação	347159	DINAMÔMETRO		UNIDADE	1	R\$2370	48.125.206 GESSICA DA ROSA DINIZ	COMANDO DA MARINHA	740015 - BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	02/02/2023
00050/2022	00013	Pregão	465055	DINAMÔMETRO		UNIDADE	2	R\$2500	AIO FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	ESTADO DE GOIAS	928244 - UNIVERSIDADE DE RIO VERDEGO	28/03/2023
00167/2022	00004	Pregão	465055	DINAMÔMETRO		UNIDADE	2	R\$2667,60	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS	26/01/2023
00072/2022	00002	Pregão	602367	DINAMÔMETRO		UNIDADE	1	R\$3366,14	MANANCIAL MEDICAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160242 - BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE RJ	06/01/2023

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 4.058,68

R\$ 3.950,00

R\$ 3.798

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO 2023, 2022

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2023	00024	Pregão	469312	EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO		UNIDADE	2	R\$3798	PETERSON JOSE BERNARDO	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	05/05/2023
00142/2022	00009	Pregão	469312	EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO		UNIDADE	1	R\$3950	NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO PARANA	987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS/PR	16/03/2023
00037/2023	00001	Dispensa de Licitação	469312	EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO		UNIDADE	1	R\$4428,05	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160108 - 12 BATALHAO DE INFANTARIA	26/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 87,86

R\$ 49,90

R\$ 49,90

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA 2023, 2022

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Offerada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
04111/2022	00036	Pregão	22748	ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA		UNIDADE	4	R\$49,90	BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	29/03/2023
04111/2022	00010	Pregão	22748	ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA		UNIDADE	16	R\$49,90	BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	29/03/2023
00087/2021	00026	Pregão	22748	ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA		UNIDADE	25	R\$163,77	C S PEREIRA LTDA	ESTADO DO PARA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	09/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 759,46

R\$ 785,96

R\$ 590

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

ESTANTE HALTERES 2023

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2023	00045	Pregão	373301	ESTANTE HALTERES		UNIDADE	5	R\$590	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155125 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTA MARIA	09/05/2023
00002/2023	00031	Pregão	373301	ESTANTE HALTERES		UNIDADE	2	R\$679,36	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPEUTICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	05/05/2023
00024/2023	00026	Pregão	444959	ESTANTE HALTERES		UNIDADE	1	R\$785,96	M DE J S A MARTINS	COMANDO DO EXERCITO	160103 - 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	26/04/2023
00003/2023	00064	Pregão	444959	ESTANTE HALTERES		UNIDADE	19	R\$850	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160218 - COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	13/03/2023
00106/2022	00068	Pregão	373301	ESTANTE HALTERES		UNIDADE	22	R\$892	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925957 - SECRETARIA DA SEG PÚBLICA DO ESTADO DO TO	31/05/2023

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 6.698,31

R\$ 3.250,01

R\$ 2.314,28

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

ESTEIRA ERGOMÉTRICA 2023

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2023	00049	Pregão	460031	ESTEIRA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	7	R\$2314,28	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO PARANA	926782 - CONSÓRCIO INTERMUN. DE SAUDE DE PATO BRANCO/PR	18/04/2023
00003/2023	00001	Pregão	295188	ESTEIRA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	2	R\$19525	POLUX COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	789310 - CAPTANIA DOS PORTOS DE SAO PAULO	19/04/2023
00003/2023	00001	Dispensa de Licitação	295188	ESTEIRA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	1	R\$2875	FELIPE MARCEL VOLPATO	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	925211 - PMSP - COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE SUL	20/04/2023
00014/2022	00149	Pregão	460031	ESTEIRA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	1	R\$5527,25	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160146 - MEX - COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF-FRONTIERA/MS	25/04/2023
00002/2023	00043	Pregão	460031	ESTEIRA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	2	R\$3250,01	AUGUSTO CESAR MAKOUK GASPERIN	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MESJAC	05/05/2023

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 85,65

R\$ 85,60

R\$ 48,90

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) UF Ano da Compra

HALTERE GO, MG 2023

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00062/2023	00004	Pregão	370703	HALTERE		PAR	70	R\$48,90	WCA EMPREENDIMIENTOS ESPORTIVOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	29/05/2023
00062/2023	00005	Pregão	370704	HALTERE		PAR	50	R\$73,40	WCA EMPREENDIMIENTOS ESPORTIVOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	29/05/2023
00062/2023	00006	Pregão	370705	HALTERE		PAR	40	R\$97,80	WCA EMPREENDIMIENTOS ESPORTIVOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	29/05/2023
00062/2023	00007	Pregão	370700	HALTERE		PAR	40	R\$122,50	WCA EMPREENDIMIENTOS ESPORTIVOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAUCU	29/05/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 1.533,30

R\$ 1.460,00

R\$ 949,90

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

POLIA 2023

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00014/2023	00015	Pregão	385825	POLIA		UNIDADE	4	R\$949,90	SETMAR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	COMANDO DA MARINHA	782801 - BASE NAVAL DE ARATU - BA	25/05/2023
00014/2023	00076	Pregão	385825	POLIA		UNIDADE	3	R\$1460	SETMAR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	COMANDO DA MARINHA	782801 - BASE NAVAL DE ARATU - BA	25/05/2023
00116/2022	00053	Pregão	601581	POLIA		UNIDADE	5	R\$2190	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984683 - PREF.MUN.DE ITUUBA	30/03/2023



MINISTERIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 2.594,40

R\$ 2.200,00

R\$ 2.099,99

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

MACA CLÍNICA 2023

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00004/2023	00024	Pregão	463247	MACA CLINICA		UNIDADE	3	R\$2099,99	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	ESTADO DO MARANHAO	980925 - PREFEITURA MUN. DE SÃO RAIM. DAS MANGABEIRAS/MA	25/05/2023
00066/2023	00001	Pregão	463247	MACA CLINICA		UNIDADE	36	R\$2190	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	ESTADO DA PARAIBA	981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	25/05/2023
00066/2023	00002	Pregão	463247	MACA CLINICA		UNIDADE	4	R\$2200	PLATIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DA PARAIBA	981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	25/05/2023
00184/2023	00001	Dispensa de Licitação	463247	MACA CLINICA		UNIDADE	1	R\$3099,99	A. D. S. BRUTO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	02/05/2023
00004/2023	00028	Pregão	427660	MACA CLINICA		UNIDADE	2	R\$3382	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	30/05/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 6.477,75

R\$ 6.450,00

R\$ 5.500

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

MESA ORTOPEDICA 2023, 2022

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00011/2022	00012	Pregão	273794	MESA ORTOPEDICA		UNIDADE	1	R\$5500	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPEUTICOS LTDA	ESTADO DO ESPIRITO SANTO	927046 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOA ESPERANCA	14/12/2022
00094/2022	00026	Pregão	433465	MESA ORTOPEDICA		UNIDADE	1	R\$6450	S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926850 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VOLTA REDONDA	25/11/2022
00068/2022	00009	Pregão	433465	MESA ORTOPEDICA		UNIDADE	2	R\$7483,25	F CARDOSO E CIA LTDA	ESTADO DO PARA	925448 - FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA	16/12/2022



MINISTERIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 7.000,00

R\$ 7.050,00

R\$ 2.320

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

UF

Ano da Compra

MÁQUINA FABRICAR GELO RS, GO 2023

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00015/2023	00001	Dispensa de Licitação	330964	MÁQUINA FABRICAR GELO		UNIDADE	1	R\$2320	GABRIEL CRUZ DE OLIVEIRA	COMANDO DO EXERCITO	160426 - DEPOSITO DE SUBSTENCIA SANTO ANGELO/RS	02/03/2023
00023/2022	00118	Pregão	487318	MÁQUINA FABRICAR GELO		UNIDADE	1	R\$5000	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE GOIAS	989677 - PREFEITURA MUN.DESANTO ANTONIO DO DESCORBOGO	28/03/2023
30051/2023	00001	Dispensa de Licitação	330964	MÁQUINA FABRICAR GELO		UNIDADE	1	R\$9100	AA PURIFICA AGUA PURIFICADORES E MÁQUINAS DE GELO LTDA	COMANDO DA MARINHA	785200 - GRUPEMENTO DE FUZILEIROS NAVAI DO RG/RS	08/05/2023
00064/2023	00004	Pregão	484182	MÁQUINA FABRICAR GELO		UNIDADE	1	R\$11580	ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ESTADO DE GOIAS	989403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA/GO	12/05/2023

MÉDIA
R\$ 1.470,00

MEDIANA
R\$ 1.470,00

MENOR
R\$ 1.470

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

NEURODYN II, ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO DESTINADO AOS TRATAMENTOS D E REABILITAÇÃO FÍSICA. ELE É COMPOSTO PELAS CORRENTES: TENS (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA TRANSCUTANEOUS ELECTRICAL NERVE STIMULATION), FES (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL ELECTRICAL STIMULATION) E RUSSA. O NEURODY N II POSSUI 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES), DI SPLAY LCD BLUE LIGHT (QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÃO ES), 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE ATRAVÉS DE T ECLAS SOFT TOUCH E BOLSA PARA TRANSPORTE. O EQUIPAMENTO DEVE SER USADO

Ano da
Compra

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00014/2022	00126	Pregão	116084	ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$1470	MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS/BA	02/06/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 3.100,00

R\$ 3.200,00

R\$ 2.100

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

RAMPA 2023, 2022

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2023	00001	Pregão	413562	RAMPA		UNIDADE	10	R\$2100	AF EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC- UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	28/03/2023
00009/2023	00002	Pregão	413562	RAMPA		UNIDADE	10	R\$3200	AF EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC- UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	28/03/2023
00009/2023	00003	Pregão	413562	RAMPA		UNIDADE	10	R\$4000	AF EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC- UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	28/03/2023

MÉDIA MEDIANA MENOR

R\$ 1.580,00 R\$ 1.580,00 R\$ 1.580

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

SONOPULSE - APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ BIVOLT, COM ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO - ERA - DE 7CM², QUE PERMITE CHEGAR A PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 5 CM, IDEAL PARA REABILITAÇÃO, COM A FREQUÊNCIA DE 1 MHZ. E AS PROFUNDIDADES DE 1 A 2 CM, ATINGINDO A DERME E HIPODERME, COM O COMPRIMENTO DE ONDA DE 3MHZ, PERFEITO PARA ESTÉTICA. COM POTÊNCIA DE SAÍDA DE 21W, CHEGANDO A POTÊNCIA MÁXIMA DE 3 W POR CM² NA ÁREA TRATADA. MODOS DE EMISSÃO QUE PODEM SER AJUSTADOS 2023, 2022 EM CONTÍNUO, IDEAL PARA TRATAMENTOS DE PATOLOGIAS CRÔNICAS, OU PULSADO, PERFEITO PARA TRATAR QUADROS AGUDOS. COM SENSOR TÉRMICO QUE EVITA QUEIMADURAS NO PACIE

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00014/2022	00121	Pregão	150652	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$1580	MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS/BA	02/06/2022